



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2020

Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte autorizado pelo **Pregão Eletrônico nº 074/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 com suas alterações e nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006 (alterada pela Lei Complementar 147/2014), Lei Complementar Municipal nº 001/2015 (Regulamentada pelo Decreto Municipal nº 176/2016) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **ODONTOMED CANAÃ LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 07.947.536/0001-68, Inscrição Estadual nº 90369250-24, com endereço Rua Prudente de Moraes, nº 18, Terreo, Centro, Loanda/PR, 87900-000, Fone (44)3425-4993, E-mail prepara.negocios@gmail.com neste ato representada por Flávio Casarin Moreti, inscrito(a) no CPF sob nº 015.835.289-03.
2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Eletrônico nº 074/2020**.
3. Os itens objeto deste PREGÃO deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho, na sede da Secretaria de Saúde, localizada na Rua Belo Horizonte, nº 92 – Centro – Piên/PR, no horário compreendido entre 08:00 e 11:00 e das 13:00 às 16:00.
 - 3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar os itens solicitados na Nota de Empenho no Município de Piên, **mesmo que em pequena quantidade.**
4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.
5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta-corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e conseqüentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da prestação dos serviços, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta do código a seguir discriminado(s):

SECRETARIA DE SAÚDE

Dotações: 11.001.10.301.0014.2030-3390301000

Contas: 3520

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Eletrônico nº 074/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Eletrônico nº 074/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Eletrônico nº 074/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através do servidor indicado abaixo, a qual atuara no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
SECRETARIA DE SAÚDE	PATRICIA HAU FRANÇA DOS SANTOS

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN
ÓRGÃO GERENCIADOR

ODONTOMED CANAA LTDA
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: JHENNEFER LORRAINNY SANTOS ALCALDE Assinatura: _____



Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 74/2020

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel		
Fornecedor: 25371-5 ODONTOMED CANAÃf LTDA ME		CNPJ: 07.947.536/0001-68	Telefone: 4330392297	Status: Classificado					9.574,90		
Email: prepara.negocios@gmail.com											
Lote 009 - Lote 009										107,50	
001	17617 ALAVANCA APICAL 1 R DIREITO ADULTO Autoclavável,Cabo oco, fabricado em aço inoxidável e formato da ponta tipo bandeirinha	UN	5,00	Classificado	6B Invent Germany Alavanca		21,50	107,50	*		
Lote 012 - Lote 012										43,60	
001	17621 ALAVANCA APICAL 303 ADULTO Fabricado em aço inox.	UN	2,00	Classificado	6B Invent Germany Alavanca		21,80	43,60	*		
Lote 013 - Lote 013										109,00	
001	17618 ALAVANCA APICAL 2 RETA (TIPO LANCA) Fabricado em aço inox. Autoclavável. Validade: 5 anos após a data de fabricação.	UN	5,00	Classificado	6B Invent Germany Alavanca		21,80	109,00	*		
Lote 014 - Lote 014										43,60	
001	17622 ALAVANCA HEIDERBRINK 2 INFANTIL DIREITO	UN	2,00	Classificado	6B Invent Germany Alavanca		21,80	43,60	*		
Lote 016 - Lote 016										64,35	
001	17624 ALAVANCA HEINDERBRINK 1 INFANTIL RETA	UN	3,00	Classificado	6B Invent Germany Alavanca		21,45	64,35	*		
Lote 017 - Lote 017										64,35	
001	17625 ALAVANCA HEINDERBRINK 2 ADULTO ESQUERDO	UN	3,00	Classificado	6B Invent Germany Alavanca		21,45	64,35	*		
Lote 020 - Lote 020										46,00	
001	17628 ALAVANCA SELDIN 1 L ESQUERDO ADULTO	UN	2,00	Classificado	6B Invent Germany Alavanca		23,00	46,00	*		
Lote 022 - Lote 022										45,80	
001	17630 ALAVANCA SELDIN 1 R DIREITO INFANTIL	UN	2,00	Classificado	6B Invent Germany Alavanca		22,90	45,80	*		
Lote 023 - Lote 023										46,00	
001	17631 ALAVANCA SELDIN 2. (TIPO LANCA) INFANTIL	UN	2,00	Classificado	6B Invent Germany Alavanca		23,00	46,00	*		
Lote 027 - Lote 027										168,60	
001	19896 ALVEOLO TOMO RETO, Fabricado em aço inox. Comprimento 16cm Autoclavável	UN	3,00	Classificado	6B Invent Germany AlveolÃ³tomo		56,20	168,60	*		
Lote 034 - Lote 034										42,00	
001	19903 APLICADOR DYCAL duploProduto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgico	UN	5,00	Classificado	6B Invent Germany Aplicador		8,40	42,00	*		
Lote 153 - Lote 153										194,00	
001	19930 KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA	KIT	4,00	Classificado	Microdont Kit acabamento		48,50	194,00	*		



Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 74/2020

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
kit com 04 silicones abrasivos de granulação fina e 04 silicones abrasivos de granulação extrafina numerações: 8091f, 8092f, 8093f, 8094f e 8091ff, 8092ff, 8093ff e 8094ff. Produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas.									
Lote 157 - Lote 157									
001	19934 KIT SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL DE FOSSULAS E FISSURAS C/FLUOR ,MATIZADO	KIT	8,00	Classificado	Maquira Selante		59,90	479,20	*
composição: bis-gma, monômeros de metacrilato de uretano, estabilizantes fenólicos e canforquinona. O kit deverá conter no mínimo: 05 frascos de selante com 2g, 01 frasco de solução condicionadora, 20 pontas aplicadoras desc.									
Lote 164 - Lote 164									
001	19938 MICRO MOTOR C/SPRAY	UN	10,00	Classificado	Calu Micro motor		338,00	3.380,00	*
alto para próteses, polimentos preparação de condutos e profilaxia, rotação controlada e variável entre 3.000 rpm a 18.000 rpm, baixo nível de ruído preservando a saúde auditiva do profissional, inversão e controle de rotação facilitando a realização do trabalho do CD, autoclavável até 135º proporcionando uma perfeita condição de biossegurança, conexão 2 furos possibilita acoplamento com qualquer equipamento, sistema intra para acoplamento do contra angulo e peça reta, corpo de diâmetro 20 mm fabricado conforme normas internacionais, modelo com spray específicos.									
Lote 166 - Lote 166									
001	19945 ÓLEO MINERAL	UN	10,00	Classificado	Maquira Lubrificante		14,98	149,80	*
solventes, hidrocarbonetos, butil hidroxitolueno e butano como propelente. Com bico aplicador individual que possibilite aplicação do mesmo diretamente nas canetas de alta e baixa rotação. Embalagem com 200ml +bico aplicador. Com validade mínima de um ano a partir da data da compra									
Lote 169 - Lote 169									
001	19947 PAPEL GRAU CIRURGICO, 10 CM X 100 M	RL	15,00	Classificado	M2Life Papel grau cirúrgico		31,50	472,50	*
composto par filme laminado. Poliéster e propileno; pet/pp 57 g/m2), papel grau cirúrgico 60g/m2, de selagem direta impresso com dois indicadores químicos p/ monitoração do processo de esterilização, oxido de etileno e autoclave a vapor, rolo com 100 m									
Lote 170 - Lote 170									
001	19948 PAPEL GRAU CIRURGICO, 20 CM X 100 M	RL	5,00	Classificado	M2Life Papel grau cirúrgico		68,00	340,00	*
composto par filme laminado. Poliéster e propileno; pet/pp 57 g/m2), papel grau cirúrgico 60g/m2, de selagem direta impresso com dois indicadores químicos p/ monitoração do processo de esterilização, oxido de etileno e autoclave a vapor, rolo com 100 metros.									
Lote 171 - Lote 171									
001	19949 PAPEL GRAU CIRURGICO, 30 CM X 100 M	RL	10,00	Classificado	Hospiflex Papel grau cirúrgico		110,50	1.105,00	*
composto par filme laminado. Poliéster e propileno; pet/pp 57 g/m2), papel grau cirúrgico 60g/m2, de selagem direta impresso com dois indicadores químicos p/ monitoração do processo de esterilização, oxido de etileno e autoclave a vapor, rolo com 100 metros.									
Lote 180 - Lote 180									
001	19952 PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR (14CM)	UN	4,00	Classificado	6B Invent Germany Porta agulha		22,50	90,00	*
embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.									
Lote 181 - Lote 181									
001	17836 PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM	UN	4,00	Classificado	6B Invent Germany Porta agulha		33,70	134,80	*
Lote 182 - Lote 182									
								77,80	



Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 74/2020

Equiplano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
001	17837 PORTA ALGODAO EM AÇO INOXIDAVEL, COM MOLA Acabamento: Brilhante - Dimensão: 8 x 8cm	UN	2,00	Classificado	Aconox Porta algodão		38,90	77,80	*
Lote 184 - Lote 184								92,80	
001	17840 PORTA MATRIZ TOFLEMAIRE INOX	UN	4,00	Classificado	6B Invent Germany Porta matriz		23,20	92,80	*
Lote 185 - Lote 185								77,80	
001	17841 PORTA RESIDUOS DE INOX Acabamento: Brilhante - Dimensão: 8 x 8cm	UN	2,00	Classificado	Aconox Porta resÃ-duos		38,90	77,80	*
Lote 187 - Lote 187								212,00	
001	19954 POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL kit 4 peças, sendo 2 posicionadores laterais posteriores superior e inferior, 1 posicionador frontal e 1 para exames de bitewinf, no modelo autoclavavel, o pote especial permite a esterilização das peças em seu interior e garante a esterilização de forma mais segura e pratica, os dispositivos mantem o filme paralelo ao aparelho de rai-x, a alerta de pressão mantem o filme preso, para dentes posteriores, as peças são reversíveis e se alternam para dentes superiores e inferiores, os posicionadores para dentes anteriores podem ser utilizados para dentes superiores e inferiores, as peças são desmontáveis e facilitam o uso em envelopes para esterilização, autoclavavel 134°C	KIT	4,00	Classificado	Indusbelo Posiionador RX		53,00	212,00	*
Lote 190 - Lote 190								290,00	
001	17847 PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO	UN	2,00	Classificado	N Martins Protetor plumbÃ-fero		145,00	290,00	*
Lote 191 - Lote 191								264,00	
001	17848 PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL	UN	2,00	Classificado	N Martins Protetor plumbÃ-fero		132,00	264,00	*
Lote 193 - Lote 193								138,00	
001	19957 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES COR OA2 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - micro híbrida com nano partículas de 20 nm, composta por matriz inorgânica de zircônia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume e matriz orgânica de bis-gma, udma, bis-ema, pegdma e tegdma. Apresentada em seringa com 4 gramas na cor OA2	UN	4,00	Classificado	Charisma Resina odonto		34,50	138,00	*
Lote 194 - Lote 194								154,80	
001	19958 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES COR OA1 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES - micro híbrida com nano partículas de 20 nm, composta por matriz inorgânica de zircônia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume e matriz orgânica de bis-gma, udma, bis-ema, pegdma e tegdma. Apresentada em seringa com 4 gramas na cor OA1	UN	4,00	Classificado	Charisma Resina odonto		38,70	154,80	*
Lote 199 - Lote 199								1.050,00	
001	17866 SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL C/ FLÚOR. EMBALAGEM C/ 4 ML CADA	UN	25,00	Classificado	Dentsply Adesivo odonto		42,00	1.050,00	*
Lote 205 - Lote 205								91,60	
001	19963 TESOURA 15 CM mayo stille reta, aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, serve p/o uso cirúrgico geral (não corta fio de aço), corta tecido e bandagem, modelo forte.	UN	4,00	Classificado	6B Invent Germany Tesoura		22,90	91,60	*
VALOR TOTAL:							9.574,90		